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Justitiedepartementet

Yttrande över promemor ian " Ett ändrat för farande för att anmäla
områden som omfattas av begränsningen av rätten till dagersättning
vid eget boende"
Jönköpings kommun har beretts möjlighet att lämna synpunkter på promemorian
”Ett ändrat fö rfa rande för att anmäla områd en som omfatt as av be gr änsni n gen av
rätt en ti ll dagersätt nin g v id eget boende ” . I prome morian föreslås vis sa änd ringa r i
det anmälningsförfarande som gäller vilka områden som omfattas av en
begränsning av asylsökandes möjligheter att bo i eget boende med bibehållen
dagersättning.

Sedan den 1 januari 2020 gäller, om kommunen så beslutar, att en asylsökande
som bor i ett område med socioekonomiska utmaningar som huvudregel inte har
rätt till dagersättning eller särskilt bidrag enligt lagen om mottagande av
asylsökande m.fl. Vilka områden som omfattas av regleringen bestäms genom ett
anmälningsförfarande. Jönköpings kommun är en av de 32 kommuner som ges
möjlighet att till Migrationsverket anmäla områden som omfattas av
begränsningen av rätten till dagersättning vid eget boende. Kommunen har ännu
inte anmält några områden som ska ingå i förteckningen men beredningen av en
anmälan är påbörjad inom kommunen. Förslagen i promemorian innebär att
länsstyrelsen ges möjlighet att förhindra att en kommun anmäler ett område om
det står klart att områdets sociala och ekonomiska förhållanden inte motiverar en
anmälan. Förordningsändringarna föreslås träda i kraft den 15 augusti 2020.

Jönköpings kommun har förståelse för de förändringar som föreslås i betänkandet.
Flera kommuner har valt att anmäla hela kommunen alternativt kommundelar som
inte kan sägas ha en socioekonomisk problematik vilket inte överensstämmer med
den aktuella förordningens intentioner. Jönköpings kommun ser det dock som
problematiskt att länsstyrelsen genom sitt yttrande kan förbjuda en kommun att
anmäla enskilda områden. Dessutom att det kan ske utan möjlighet för kommunen
att kunna överklaga länsstyrelsens ställningstagande i yttrandet. Detta förutsätter
att det finns en god dialog mellan kommuner och länsstyrelser, där särskilt
länsstyrelsernas lyhördhet gentemot kommunernas lokalkännedom måste vara
stor.

I promemorian förs en diskussion om att det kan finnas svårigheter att göra
bedömningar om områdena görs för små. Ur ett uppföljningsperspektiv är detta
korrekt. Samtidigt är det ett storstadsperspektiv i synen på stadsdelar. I kommuner
utanför de tre storstadsområdena är stadsdelar ofta ganska små och ur den
aspekten hade det varit önskvärt att kunna anmäla mer avgränsade områdena än
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vad nuvarande DeSO1-områden tillåter. Det gör det också svårt att enbart utifrån 
statistik för dessa DeSO-områden göra en bedömning om vilka områden i en 
kommun som har sociala och ekonomiska utmaningar. Det går alltså inte att 
standardisera bedömningen kring vilka områden som bör anmälas utifrån enbart 
statistik, även om det såklart är en viktig parameter. Här önskar Jönköpings 
kommun återigen lyfta fram att kommunernas lokalkännedom är en ytterst viktig 
källa för att göra rimliga bedömningar.  

Avslutningsvis ser Jönköpings kommun det som positivt att den längsta tiden för 
Migrationsverket att uppdatera förteckningen över anmälda områden föreslås 
kortas från två månader till fyra veckor  
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1 Demografiska statistikområden. En områdesindelning som statistikmyndigheten SCB har tagit 
fram och är de områden som kommunerna kan anmäla. 
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